recipiet in feodum perpetuo pacifice possidenda. In cuius rathabicionis testimonium presentes litteras exinde conscribi et maiestatis nostre sigillo fecimus communiri.

Datum Herbipoli, VI^o. kalendas Aprilis, indictione XV^a, anno domini M^o.CC^o.LXXXVII^o, regni vero nostri anno XIII^o.

Transsumt von 1859 April 1 im St.-A. Vergl. I, No. 506. Böhmer, Regg. 913 „abschriftlich ex orig. in meinem Besitz“; sodann gedr. A. J. No. 461 nach einem Transsumt von 1293 Juni 26 zu Darmstadt.

1068. — Graf Adolf von Nassau reversiert sich gegen den Pfalzgrafen Ludwig wegen des ihm übertragenen Burglehens zu Caub. — **Würzburg 1287 März 28.**

Nos Adolfus comes de Nassawe tenore presencium notum facimus universis, quod illustris dominus noster Lodewicus comes palatinus Reni, dux Bawarie, datis nobis ducentis marcis denariorum Coloniensium nos ad castrum suum in Chuba in suum recepit castellanum sub forma et condicionibus infrascriptis. Videlicet quod sibi ad idem castrum locemus probum et honestum militem ad hoc ei placentem inibi frequenter cum corporali residencia remansurum. Et tempore necessitatis, cum sibi nostri ipsius presencia oportuna fuerit, ibidem residebimus propria in persona honorem suum pro nostris viribus defensuri. Predictas etiam ducentas marcas denariorum Coloniensium per predictum dominum nostrum ducem racione dicti castralis beneficii nobis datas sibi per redditus viginti marcarum eorundem denariorum Coloniensium tenemur compensare et eosdem redditus nos aut filius noster, qui nobis in hereditate et dominio nostro successerit, ab eo et suis heredibus pro castrali beneficio possidere. De terminis vero solucionis dictarum ducentarum marcarum nobis per eundem dominum nostrum pro dicta castellania datarum arbitrio strennuorum virorum Heinrici de Sachsenhausen, vicedomini ipsius domini nostri in Reno, Dudonis de Stegen et Heinrici de Gerhartstain nos duximus submitteudos, ita quod nobis solvantur in terminis, qui per eosdem fuerint constituti. In cuius rei testimonium presentes damus nostri sigilli robore communitas.

Datum apud Herbipolim, anno domini M^o.CC. octogesimo septimo, V. kalendas Aprilis.

Or. im St.-A. Das an einem Pergamentstroifen hängende Wappens. des Ausstellers ist zum grössten Theile erhalten. Gedr. Schilter, Comment. ad ius feud. Alem. S. 304; Tolner, Hist. Palat. c. d. S. 76; Rossel, Pfalzgrafenstein S. 22. Vergl. Schliephake, Gesch. von N. II, 173; Böhmer, Wittelsb. Regg. S. 43, 131.

1069. — Die Wittve Libradis zu Mainz und ihr Sohn Rudolf, Mönch zu Gronau, verkaufen dem Stift S. Maria zu den Greden zu Mainz Güter zu Breckenheim und Wallau. — **Mainz 1287 Mai 24.**